
Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia: 

"Los evaluadores dentro del término establecido en el cronograma del proceso de selección realizarán la evaluación de la propuesta económica de las propuestas habilitadas.

1.33. METODOLOGÍA Y VERIFICACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS

Los evaluadores dentro del término establecido en el cronograma del proceso de selección realizarán la evaluación de la propuesta económica de las propuestas habilitadas.

De la verificación económica se elaborará y publicará el Informe de verificación económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas 

habilitadas y al que los proponentes podrán formularle observaciones.

Vencido el término anterior, en las fechas establecidas en el cronograma, los evaluadores realizarán el análisis de las observaciones presentadas al Informe de Verificación 

Económica, determinarán el método y ponderación económica de las propuestas habilitadas y elaboraran y publicarán el Informe Definitivo de Calificación con el respectivo 

Orden de Elegibilidad.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

TERMINOS DE REFERENCIA PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA).

VALOR PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA: $209.361.250,00    



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.476.000,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.750.440,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 17.226.440,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 151.525.000,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.789.750,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 180.314.750,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 197.541.190,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°1  ELSA TORRES ARENALES

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.500.000,00 0,00

0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.755.000,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 17.255.000,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 150.786.833,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.649.498,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 179.436.331,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 196.691.331,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°2. ARQ SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.716.093,00 -0,06

0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.606.058,00 -0,34

VALOR TOTAL ETAPA I $ 16.322.151,00 -0,40 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 151.661.701,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.815.723,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 180.477.424,00 0,40 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 196.799.575,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI: Los valores para la Etapa 1 y Etapa 2 son objeto de ajuste aritmético.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°4. CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.500.000,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.565.000,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 16.065.000,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 152.500.000,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.975.000,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 181.475.000,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 197.540.000,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°5. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS-CONSEING LTDA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°6. CONSORCIO JD VALENCIA - 2017

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°8. CONSORCIO JJ CORDOBA 2017

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°9. MARIO DE JESUS GIL CARDONA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.525.000,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.759.750,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 17.284.750,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 149.861.800,00 0,00

0,00
SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.473.742,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 178.335.542,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 195.620.292,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°10. EDGAR URIBE Y CIA SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)


